
  

   

    

REUÓBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS S » 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN 

   
RESOLUCION No. SCVS-INC-DNASD-SsD-15- 10090779 

AB. LUIGI DE.ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE Mediante Resolución No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0029219 del 08 de octubre del 2014, 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 13 de octubre del 2014, se declaró la 
disolución de la compañía ANDRES PERDOMO E HIJOS S.A.; . 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al representante legal, 
cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar y remover a 
los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 y No. SCVS-INAF-DNTH-2015- 
0138 de fecha 27 de febrero de 2015. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Sra. Fátima Bernardita Perdomo Arteaga, para el cargo de 
Liquidadora de la compañía ANDRES PERDOMO E HIJOS S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no 
tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será responsable judicial y 
extrajudicialmente, Únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 

debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines de la 
liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en el Estatuto 
Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la 

presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 23 MAR 0 

   

  

DA E RIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

  

ACEPTO el nombramiento de Liquidador Y DECLARO ser legalmente capaz y no encontrarme 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de liquidador.- Guayaquil, a 

Sra. Fátima Bernardita Perdomo Arteaga 

C.C. No. 090633450-3 

RRC/ Exp: 101185. Trámite: 7858 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 418 y Aguirre (esquina) 
Teléfonos: (04) 2325380 
www.supercias.gob.ec 

1de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DECONDANÍAS. VALORES Y SEGUROS 

23 MAR 2015 

  

S
E
 i 

¡0
38
 

Sa
 

10%
 

r
 

ye 
04
03
 

dO
SN
i 

     

     VI
NA
FI
Y 

q y 
30
0 de
l 

av
al
un
ga
s 

IN
VI
SN
OO
 

NOI
 

  

     
 



      

—— 

mn . SA 

$ Registro Mercantil de Guayaquil 

  

NUMERO DE REPERTORIO:14.490 : - 

FECHA DE REPERTORIO:25/mar/2015 == 
—— HORA DE REPERTORIO:08:53 í 

  

  

i En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cañtón Guayaquil (E), ha inscrito lo siguiente: 

TN Mo 

- 1.- Con fecha veinticinco de Marzo del dos mil quince queda inscrita la 
( presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0000779, dictada el 

23 de marzo del 2015, por el Subdirector de Disolución, AB. LUIGI DE 
ANGELIS SORIANO, la-misma que contiene el Nombramiento de 
Liquidador, de la Compañía ANDRES PERDOMO E HIJOS S.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de FATIMA BERNARDITA PERDOMO 
ARTEAGA, de fojas 10.805 a 10.807, Registro de Nombramientos 
número 3.630. AS 

ORDEN: 14490 

AAA DA Ii 

) TT 
Ús SO 

A 
*5RÓ6X UD DURGDUXSHG 

A 
ED L DU 

  

  

  

AH Fa León Cevallos 
Guayaquil, 26 de marzo de 2015 REGISTRO MERCANTIL 

> - DEL CANTON GUAYAQUIL NM 
A DELEGADA 

REVISADO POR: 

_ | | Ny 10937817  



Ss 

On AR LIRA í ARCHIVO 

Aafteupencla os corsentas 0€ GUA Ta abi, 

A RECI: LADO 
— 

J0ORA: 

= 223 ABR 205 Jaro 

Receptor: Michelle Calderon Palacios 

sem Neo dl 

=> f 

No _— 

Y yd 

— 

y


